



Załącznik do raportu bieżącego nr 26/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r.

**Informacja nt. wstępnych wyników finansowych Grupy Stelmet
za trzy kwartały roku obrotowego 2018/2019**

Skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Stelmet za trzy kwartały roku obrotowego 2018/2019 z porównaniem do skonsolidowanych wyników finansowych Grupy Stelmet za trzy kwartały roku obrotowego 2017/2018:

	Za okres	Za okres	Zmiana	
	01.10.2018 - 30.06.2019	01.10.2017 - 30.06.2018	(01.10.2018 - 30.06.2019 vs 01.10.2017 - 30.06.2018)	
Przychody ze sprzedaży netto	474.189 tys. PLN	434.383 tys. PLN	39.805 tys. PLN	9,2%
Zysk z działalności operacyjnej	2.570 tys. PLN	2.136 tys. PLN	434 tys. PLN	1,6%
EBITDA:	59.375 tys. PLN	56.402 tys. PLN	2.973 tys. PLN	5,3%
Zysk netto:	17.402 tys. PLN	16.423 tys. PLN	979 tys. PLN	6,0%

Jednostkowe wyniki finansowe Stelmet S.A. za trzy kwartały roku obrotowego 2018/2019 z porównaniem do jednostkowych wyników finansowych Stelmet S.A. za trzy kwartały roku obrotowego 2017/2018:

	Za okres	Za okres	Zmiana	
	01.10.2018 - 30.06.2019	01.10.2017 - 30.06.2018	(01.10.2018 - 30.06.2019 vs 01.10.2017 - 30.06.2018)	
Przychody ze sprzedaży netto	337.149 tys. PLN	318.332 tys. PLN	18.817 tys. PLN	5,9%
Zysk z działalności operacyjnej	28.179 tys. PLN	31.562 tys. PLN	-3.383 tys. PLN	-10,7%
EBITDA:	42.365 tys. PLN	46.770 tys. PLN	-4.405 tys. PLN	-9,4%
Zysk netto:	24.023 tys. PLN	25.339 tys. PLN	-1.316 tys. PLN	-5,2%

Emitent wyjaśnia przy tym, że na zaprezentowane powyżej wstępne skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Stelmet za pierwsze trzy kwartały roku obrotowego 2018/2019 w stosunku do analogicznego okresu roku obrotowego 2017/2018 decydujący wpływ miały w szczególności:

- dla przychodów ze sprzedaży – wzrost sprzedaży w segmencie drewnianej architektury ogrodowej o 35,7 mln PLN, tj. o 10,3% (przy jednoczesnym wzroście wolumenu sprzedaży w m³ o 10,2%) wspierany wzrostem w segmencie pellet o 5,0 mln PLN, tj. o 7,6% (przy zmniejszeniu wolumenu sprzedaży w tonach o 6,2%). Pozytywny wpływ osłabienia złotego w stosunku do kursu funta brytyjskiego i euro na całkowite przychody ze sprzedaży Grupy Stelmet szacowany jest na ok. 6,4 mln PLN,
- dla wyniku na działalności operacyjnej – najistotniejszymi elementami wpływającymi na zmianę wyniku były: (a) poprawa wyniku w segmencie pellet w szacowanej wysokości 4,9 mln PLN, (b) poprawa wyniku na działalności nieprzypisanej do segmentów o 2,2 mln PLN (głównie w obszarze



- kosztów ogólnego Zarządu) przy jednoczesnym (c) pogorszeniu wyniku w segmencie drewnianej architektury ogrodowej w szacowanej wysokości 5,6 mln PLN,
- 3) dla wyniku EBITDA – wskazana powyżej poprawa wyniku na działalności operacyjnej oraz wzrost amortyzacji o około 0,5 mln PLN związanej głównie z zakładem w Grudziądzu,
 - 4) dla wyniku netto – jego zwiększenie o blisko 1 mln PLN wynikało głównie poprawy wyniku na działalności operacyjnej.

Dodatkowo Spółka wskazuje, że skonsolidowany zysk netto Grupy Stelmet za trzeci kwartał roku obrotowego 2018/2019 (czyli za okres od 1 kwietnia 2019 r. do 30 czerwca 2019 r.) wynoszący 20,9 mln PLN, był wyższy o 8,7 mln PLN w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku obrotowego. Wzrost wyżej wskazanego wyniku netto wynikał głównie z pozytywnego wpływu wyniku na działalności finansowej (per saldo: przychody finansowe minus koszty finansowe), dla którego w trzecim kwartale roku obrotowego 2018/2019 Grupa zanotował zysk na poziomie 1,9 mln PLN, a w analogicznym okresie roku poprzedniego stratę na poziomie 9,0 mln PLN. Za wskazaną zmianę wyników w tym obszarze odpowiadała przede wszystkim zmienność kursów EUR/PLN oraz GBP/PLN, która wpływała na wycenę denominowanych w walutach obcych kredytów oraz raportowanych różnic kursowych.

Jednocześnie Spółka przypomina, iż ostateczne wyniki finansowe oraz operacyjne za trzy kwartały roku obrotowego 2018/2019 (tj. za okres 1 października 2018 r. – 30 czerwca 2019 r.), zostaną przekazane do publicznej wiadomości w skonsolidowanym raporcie okresowym Grupy Stelmet, którego publikacja została zaplanowana na dzień 29 sierpnia 2019 r.